
Dziennik Ustaw Nr 145 5269 - Poz. 943 

943 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA 

z dnia 18 listopada 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej. 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 22 czerw­
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, 
poz. 678 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki 
i sposób prowadzenia gospodarki finansowej Wojsko­
wej Agencji Mieszkaniowej, zwanej dalej "Agencją" . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 22 czerwca 1995 r. 
o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol ­
skiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, poz. 678 
oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668). 

§ 2. 1. Agencja prowadzi gospodarkę finansową po­
przez wyodrębnione organizacyjnie jednostki , którymi 
są: 

1) w zakresie gospodarowania mieniem przejętym od 
Skarbu Państwa - Biuro Prezesa Agencji, oddzia­
ły rejonowe i terenowe Agencji, zwane dalej "jed­
nostkami organizacyjnymi Agencji", 

2) w zakresie prowadzenia własnej działalności go­
spodarczej - wyodrębnione organizacyjnie w ra­
mach oddziału rejonowego i terenowego Agencji 
jednostki gospodarcze, zwane dalej "jednostkami 
gospodarczymi Agencji". 

2. Jednostki organizacyjne Agencji prowadzą go­
spodarkę finansową na zasadach rozrachunku we­
wnętrznego . 

3. Jednostki gospodarcze Agencji prowadzą dzia­
łalność na zasadach pełnego wewnętrznego rozra­
chunku gospodarczego. 

§ 3. Zadania Agencji określone wart. 16 ustawy 
oraz koszty funkcjonowania jednostek Agencji, o któ­
rych mowa w § 2 ust. 1, są finansowane z uzyskiwa­
nych przez Agencję przychodów określonych wart. 19 
ust. 2 ustawy. 

Rozdział 2 

Plan finansowy 

§ 4. 1. Agencja działa na podstawie rocznego planu 
finansowego, o którym mowa wart. 12 ust. 2 pkt 3 
ustawy. 

2. Roczny plan finansowy Agencji , wymieniony 
w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) przychody, w tym dotacje na realizację zadań zleco­
nych przez Ministra Obrony Narodowej, o których 
mowa wart. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy, 

2) koszty uzyskania przychodów, 

3) nadwyżkę lub niedobór przychodów w stosunku do 
kosztów, 

4) kierunki rozdysponowania nadwyżk i przychodów 
nad kosztam i, 

5) przychody oraz wydatki z funduszu rezerwowego 
Agencji , 

6) sposób pokrycia niedoboru przychodów w stosun­
ku do kosztów. 

§ 5. 1. Oddz iały terenowe i rejonowe Agencji oraz 
jednostki gospodarcze Agencji działają na podstawie 
rocznych planów finansowych sporządzanych przez 
ich kierowników, zgodnie z zasadami określonymi 
przez Prezesa Agencj i. 

2. Roczne plany finansowe oddziałów rejonowych 
Agencji i ich jednostek gospodarczych zatwierdza Pre­
zes Agencji. 

3. Roczne plany finansowe oddziałów terenowych 
Agencji i ich jednostek gospodarczych zatwierdza dy­
rektor oddziału rejonowego Agencji. 

cji : 

Rozdz iał 3 

Fundusze Agencji 

§ 6. Tworzy się następujące fundusze własne Agen-

1) fundusz zasobowy, 

2) fundusz statutowy, 

3) fundusz rezerwowy. 

§ 7. 1. Oddziały terenowe i rejonowe Agencji two­
rzą fundusz zasobowy, stanowiący wartość mienia po­
wierzonego Agencj i przez Skarb Państwa, o którym 
mowa wart. 14 ust. 1 ustawy. 

2. Fundusz zasobowy ulega zwiększeniu o: 

1) wartość mienia, o którym mowa w ust. 1, przekazy­
wanego Agen cji w ciągu roku obrotowego, 

2) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne 
sfinansowane z funduszu rezerwowego, 



Dziennik Ustaw Nr 145 - 5270 - Poz. 943 

3) inwestycje, o których mowa wart. 16 ust. 2 pkt 2 
ustawy, realizowane z dotacji budżetowej. 

3. Fundusz zasobowy ulega zmniejszeniu o: 

1) wartość mienia, o którym mowa w ust. 1, sprzeda­
nego, zlikwidowanego bądż nieodpłatnie przekaza­
nego przez Agencję, 

2) wartość umorzenia składników majątkowych zali­
czanych do majątku trwałego stanowiącego wła­
sność Skarbu Państwa, dokonywanego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. 1. Jednostki organizacyjne Agencji tworzą fun ­
dusz statutowy, stanowiący wartość mienia własnego 
Agencji, o którym mowa wart. 15 ust. 2 ustawy. 

2. Fundusz statutowy ulega zwiększeniu o wartość 
środków trwałych oraz wartości niematerialne i praw­
ne sfinansowane z funduszu rezerwowego, w celu za­
pewnienia funkcjonowania jednostek Agencji, o któ­
rych mowa w § 2 ust. 1. 

§ 9. 1. Prezes Agencji tworzy fundusz rezerwowy. 
Fundusz rezerwowy składa się z: 

1) nadwyżki przychodów z tytułu sprzedaży osobnych 
kwater stałych, lokali mieszkalnych i innych nieru­
chomości będących własnością Skarbu Państwa 
nad kosztami bezpośrednio związanymi z tą sprze­
dażą, 

2) zysku Agencji, o którym mowa w § 10 ust. 6. 

2. Dysponentem funduszu rezerwowego jest Pre­
zes Agencji. 

3. Fundusz rezerwowy przeznacza się na finanso­
wanie: 

1) inwestycji zwiększających fundusz zasobowy 
Agencji, polegających na: 

a) budownictwie, 

b) zakupach środków trwałych, 

c) zwiększeniu wartości użytkowej środków trwa­
łych, stanowiących mienie powierzone Agencji 
przez Skarb Państwa, 

2) środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, zwiększających fundusz statutowy 
Agencji, 

3) strat wynikających z działalności prowadzonej 
przez jednostki Agencji, 

4) innych celów związanych z działalnością Agencji. 

Rozdział 4 

Rozliczenia wewnętrzne 

§ 10. 1. Oddział terenowy Agencji w ciągu roku ob­
rotowego przekazuje do: 

1) Biura Prezesa Agencji - 20% nadwyżki przycho­
dów nad kosztami, uzyskanej z tytułu najmu lokali 
użytkowych i dzierżawy gruntów, 

2) oddziału rejonowego Agencji: 

a) 60% nadwyżki przychodów nad kosztami, uzy­
skanej z tytułu najmu lokali użytkowych i dzier­
żawy gruntów, 

b) 50% nadwyżki przychodów nad kosztami, uzy­
skanej z działalności gospodarczej, w tym z pod­
ległych jednostek gospodarczych Agencji. 

2. Oddział rejonowy Agencji pokrywa koszty utrzy­
mania biura tego oddziału z wpływów, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 2, oraz przychodów własnych. 

3. Oddział rejonowy Agencji przekazuje w ciągu ro­
ku obrotowego: 

1) na fundusz rezerwowy - całość nadwyżki przycho­
dów z tytułu sprzedaży osobnych kwater stałych, 
lokali mieszkalnych i innych nieruchomości będą­
cych własnością Skarbu Państwa nad kosztami 
bezpośrednio związanymi z tą sprzedażą, 

2) do oddziałów terenowych Agencji - środki finan­
sowe, przeznaczone w szczególności na: 

a) pokrycie kosztów ponoszonych przez te oddzia­
ły na zadania wskazane przez dyrektora oddzia­
łu rejonowego Agencji, 

b) pokrycie strat tych oddziałów. 

4. Prezes Agencji przeznacza w ciągu roku obroto­
wego z funduszu rezerwowego środki finansowe na za­
dania określone w § 9 ust. 3, z uwzględnieniem kierun­
ków rozdysponowania tego funduszu, wynikających 
z rocznego planu finansowego Agencji, o którym mo­
wa w § 4 ust. 2. 

5. Zysk brutto oddziałów terenowych i rejonowych 
Agencji podlega przekazaniu na koniec roku obrotowe­
go do Biura Prezesa Agencji . 

6. Zysk po opodatkowaniu zwiększa fundusz rezer­
wowy. 

§ 11 . 1. Roczne sprawozdanie finansowe Agencji 
podlega badaniu przez biegłego rewidenta. 

2. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdania finansowego Agencji dokonuje Rada 
Nadzorcza Agencji. 

§ 12. 1. Prezes Agencji przedstawia Radzie Nadzor­
czej Agencji, Ministrowi Skarbu Państwa oraz Ministro­
wi Obrony Narodowej: 

1) sprawozdanie z rocznej działalności Agencji, 

2) roczne sprawozdanie finansowe Agencji wraz z opi­
nią i raportem biegłego rewidenta. 



Dziennik Ustaw Nr 145 - 5271 Poz. 943 i 944 

2. Roczne sprawozdanie finansowe Agencji za­
twierdza Minister Skarbu Państwa w porozumieniu 
z Ministrem Obrony Narodowej. 

Rozdział 5 

Dotacje budżetowe 

§ 13. Agencja otrzymuje dotacje budżetowe na re­
alizację zadań zleconych wymienionych wart. 19 
ust. 2 pkt 4 ustawy, które są finansowane do wysoko­
ści tych dotacji, ustalanych corocznie dla Agencji w bu ­
dżecie Ministerstwa Obrony Narodowej. 

§ 14. 1. Dotacje budżetowe, o których mowa 
wart. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy, są udzielane Agencji na 
podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Preze­
sem Agencji a właściwym dysponentem środków bu­
dżetowych . Porozumienie określa w szczególności tryb 
i terminy przekazywania oraz rozliczania środków bu­
dżetowych. 

2. Prezes Agencji może wnioskować do Ministra 
Obrony Narodowej o dokonanie zmian pomiędzy po­
zycjami wydatków określonych w układzie wykonaw­
czym budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej dla 
Agencji. 

3. Nie wykorzystane w ciągu roku budżetowego do­
tacje, o których mowa wart. 24 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 1, 
art. 35 ust. 2, art. 39 ust. 1, art. 42 ust. 3, art. 48 ust. 1, 
art. 53 ust. 1 i art. 88 ust. 2 ustawy, po zakończeniu ro­
ku podlegają przekazaniu na dochody budżetowe . 

Rozdział 6 

Przepis końcowy 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Skarbu Państwa : E. Wąsacz 

944 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 23 listopada 1998 r. 

sygn. akt SK.7/98 

Trybunał Konstytucyjny w składzie : 

Andrzej Mączyński - przewodniczący 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki - sprawozdawca 

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska 

Ferdynand Rymarz 

Jadwiga Skórzewska-Łosiak 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 23 listopada 
1998 r. skargi konstytucyjnej Kazimiery Hadryan, 
z udziałem jej pełnomocnika, Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Prokuratora Generalnego, o stwierdzenie 
zgodności art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 17 paździer­
nika 1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach 
ustalania emerytur i rent oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 104, poz.450, z 1992 r. Nr 21, poz. 84, 
z 1993 r. Nr 127, poz. 583 i Nr 129, poz. 602, z 1994 r. 
Nr 84, poz. 385, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 95, poz. 473 
i Nr 138, poz. 681, z 1996 r. Nr 87, poz. 395, Nr 100, 
poz. 461, Nr 136, poz. 636 i Nr 147, poz. 687, z 1997 r. 

Nr 30, poz. 164, Nr 106, poz. 676, Nr 111, poz. 725 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 55, poz. 351) z art. 32 
ust. 1 oraz art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

orzeka : 

Art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 17 października 
1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, o zasadach 
ustalania emerytur i rent oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 104, poz.450, z 1992 r. Nr 21, poz. 84, 
z 1993 r. Nr 127, poz. 583 i Nr 129, poz. 602, z 1994 r. 
Nr 84, poz. 389', z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 95, poz. 473 
i Nr 138, poz. 681, z 1996 r. Nr 87, poz. 395, Nr 100, 
poz. 461, Nr 136, poz. 636 i Nr 147, poz. 687, z 1997 r. 
Nr 30, poz. 164, Nr 106, poz. 676, Nr 111, poz. 725 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 55, poz. 351) jest 
zgodny z art. 32 ust. 1 oraz art. 2 Konstytucji Rzeczy­
pospolitej Polskiej . 

Andrzej Mączyński 
Zdzisfaw Czeszejko-Sochacki Biruta Lewaszkiewicz-

-Petrykowska 
Ferdynand Rymarz Jadwiga Skórzewska-Łosiak 


